delphin (mellékalak)

Discusso fervida somno / phocam phoca ligat, delphin delphina requirit: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Celebr.* 18-19. 109.

delphinus, -i m.

Colligationes ... cum iam dicto d[omino] Carolo, nunc Francorum rege, Ludovico primogenito, duce Aquitaniae et delphino Viennensi, Ioanne Turoniae comite et de Ponthiuro eiusdem d[omini] Caroli Francorum regis filiis ... confirmamus: 1414 Katona, *Hist.crit.* XII p.182.

delubrum, -i n. [4]/4

Nempe quod huic enses, illi delubra placebant: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,179. Iam Romana procul poterant delubra videris (*sic ed., recte: videri*): IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,282. Ibi divo Petro ediculum dicarunt, mox delubrum magne matris statuerunt: BONF. II,4,10. Viris eque ac mulieribus ieiunium indictum et in delubris omnibus lectisternia, item suplicia apud omnes aras: BONF. II,4,135.

delusio, -onis f.

Minime proficere potuimus, sed magis ludibria experti et delusiones (*sc. fuimus*): 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.251. In animarum suarum gravem periculum, libertatis ecclesiasticae delusionem et ... ecclesie ... contemptum: 1422 *Mon.episc.Zagr.* VI p.61.

demens, -entis [11]

Rochezana ... pretiosissimum Christi sanguinem infantibus dementibusque propinat: BONF. III,4,115. Quid enim dementius et magis inconsultum dici potest, quam ... tantum commodi et non publici ... habere rationem: BONF. III,6,140.

dementia, -ae f. [12]

Maxima demencia esset illa, cum quis voluntarie et studiose dampnum suum proprium procuraret: 1506-1508 *M.Sion* 1866 p.298.

demereor, -eri

Volvebam in animo, quidnam potissimum foret, quo te, Maecenas amplissime, demereri possem: 1513 Teleki-Kovácsnay, IAN.PANN. *Dedic. dedicatio* p.89. Eos, ut demerebuntur, puniri faciemus: 1525 Katona, *Hist.crit.* XIX p.497.

demeto, -are ?

Ut Albertus ... magnam partem silvarum et terrarum nostrarum demetavit et sibi ipsi occupavit: 1431 *SzSzB Szele* 2006 p.329.

deminute [1]

Qualiter vos ipsis frugum decimas suis temporibus non solum incomplete et diminute datis et assignatis, verum etiam sine ipsorum scitu ... de agris ... abducitis: 1419/1445 *CD Hung.* X/6 p.182. Cf. etiam *Zsigm.oklt.* VII,89.

deminutivus, -a, -um n.

Nam 'parvulus' nomen est diminutivum et rei minoracionem designat et humilitatem insinuat. ... Ideo et nomine diminutivo pronuncciatu est a propheta Is<aias> IX.: "Parvulus natus est nobis." (*Is. 9,6*): *Serm.Quinqu.* 12 (p.45).

deminutus, -a, -um diminutus

Item una cappa preciosa ... cum argaritis diminutis: 1421-1425 *Mon.episc.Zagr.* VI p.196.